

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças Departamento de Compras e Suprimentos

"EXTRATO DE CONTRATO"

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022 - ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRATADA: DGB E ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

TERMO: Assinado aos 17 de janeiro de 2023.

ALTERAÇÃO: Fonte do Recurso.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Recapeamento Asfáltico da Rua Elias Raimundo De Brito (10.581,95 M²) no trecho entre a Rotatória da Rua Sinhaninha Frota até Avenida Cássio Bottura (Jd. Aeroporto, Residencial Monte Carlo e Nova Cidade); Recapeamento Asfáltico da Rua João Bordignon (4.146,67 M²) no trecho entre Avenida Monte Alto até Avenida Trolesi (Residencial Las Lomas); Recapeamento Asfáltico da Avenida Carlos Messe (2,176,32 M²) no trecho entre Rua Vicente Córdoa até Rua B denominada Rua Abilio Laureano (Vila Maria) e Recapeamento Asfáltico da Avenida Nilson Barbaço (1976,03 M²) entre Rua Vicente Córdoa até Rua B denominada Rua Abilio Laureano (Vila Maria) em parceria com o Governo Federal, para o Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 - PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRATADA: H. A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. - ME.

TERMO: Assinado aos 06 de janeiro de 2023.

PRORROGAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até 06 de maio de 2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a "<u>Finalização e Acabamento da Quadra de Esportes no Bairro IV Centenário / Retiro</u>" em parceria entre a Prefeitura de Matão e com recursos do Orçamento Geral da União, referente ao Programa Esportes, Cidadania e Desenvolvimento – contrato de repasse OGU nº 83.1883/2016 – Operação nº 1028668-49, para a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Matão/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 - ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRATADA: H. A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. - ME.

TERMO: Assinado aos 17 de janeiro de 2023.

ALTERAÇÃO: Fonte do Recurso.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a "<u>Finalização e Acabamento da Quadra de Esportes no Bairro IV Centenário / Retiro</u>" em parceria entre a Prefeitura de Matão e com recursos do Orçamento Geral da União, referente ao Programa Esportes, Cidadania e Desenvolvimento – contrato de repasse OGU nº 83.1883/2016 – Operação nº 1028668-49, para a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Matão/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 - PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRATADA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - EPP.

TERMO: Assinado aos 18 de janeiro de 2023.

PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 17 de fevereiro de 2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Livros para as Unidades

Escolares, para a Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2021 – PRORROGAÇÃO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. DETENTORA: BH SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. – ME

DETENTORA: J. LAVANDOSKI FERRAGENS

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças Departamento de Compras e Suprimentos

DETENTORA: PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS EIRELI - EPP

DETENTORA: TECBOL LTDA. - EPP

TERMOS: Assinados aos 13 de janeiro de 2023.

PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 13 de janeiro de 2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para a "<u>Aquisição De Materiais Esportivos</u>", para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2017 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. CONTRATADA: COLORADO SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI.

PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 21 de janeiro de 2024, observado a alí-

nea "a" da Cláusula Terceira.

TERMO: Assinado aos 20 de janeiro de 2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos, Transbordo, Transporte e Destinação Final do Lixo Domiciliar, com o fornecimento de Equipes para a Coleta Seletiva de Lixo, Limpeza de Feiras Livres, Locais de Eventos e Serviços de Varrição, para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos – Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2022 - ADITAMENTO CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRATADA: HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – EPP.

TERMO: Assinado aos 19 de janeiro de 2023.

ADITAMENTO: R\$ 35.023,80.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de sistema de segurança contra incêndio no Paço Municipal da Prefeitura de Matão, em conformidade com projeto técnico disposto no Anexo I (Termo de Referência) para a Secretaria de Obras, Desenvolvimento Urbano, Trânsito, Defesa Civil e Habitação da Prefeitura de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 - CONTRATO DE AQUISIÇÃO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.

CONTRTADA: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

VALOR CONTRATADO: R\$ 71.982,00. **TERMO:** Assinado aos 18 de janeiro de 2023.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura.

OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 20 de janeiro de 2023.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO PREGOEIRA MUNICIPAL